
        COMUNE DI MONTE CAVALLO 
          Provincia di Macerata 

 

 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO 

 
Numero 70 Del 08-10-2020  

 Reg. generale 198 
 

 
L'anno duemilaventi il giorno otto del mese di ottobre nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Preso atto che: 
 

- su alcuni terreni di proprietà comunale da anni si attuano appostamenti 
fissi di caccia da parte di privati, concessi con il sistema della locazione fin 
dall’anno 2005; 
 

- per alcuni degli immobili di cui sopra sono pervenute a questo Ente le 
seguenti richieste riguardanti il rilascio di autorizzazione per 
appostamento fisso di caccia per la stagione venatoria 2020/2021:  
 

 Prot. n. 2891 del 17/08/2020, a mezzo mail del 11/05/2020, 
richiedente Sig. Cruciani Paolo, residente a Foligno (PG) in via Veneto 
n.11, relativamente alla richiesta di autorizzazione per appostamento 
fisso di caccia su terreno di proprietà comunale identificato 
catastalmente in località Capradosso (lato ovest) al foglio 28 part. 29; 
 

 Prot. n. 2786 del 04/08/2020, richiedente Sig. Trabalza Leonardo, 
residente a Foligno (PG) in via Montecassino n.4, relativamente alla 
richiesta di autorizzazione per appostamento fisso di caccia su terreno 
di proprietà comunale sito in località Aia le Prata, identificato 
catastalmente al foglio 6 part. 87;  

 
Ravvisato che il sottoscritto, viste le richieste pervenute a questo Comune, ha 
ritenuto opportuno provvedere al rilascio delle autorizzazioni per la realizzazione 
di appostamenti fissi di caccia, solo dopo aver constatato mediante avviso 
pubblico eventuali osservazioni o proposte da parte di chiunque ne avesse avuto 
interesse;    

 
Visto l’avviso approvato con determina del settore tecnico n. 55 del 17/08/2020 e 
pubblicato all’albo dell’Ente mediante pubblicazione n. 317 del 17/08/2020; 
 
Visto che entro il termine di giorni 7 (sette) dalla data di pubblicazione del suddetto 

avviso non sono pervenute osservazioni o altre proposte in merito; 
 

Oggetto:APPOSTAMENTI FISSI DI CACCIA SU TERRENI DI PROPRIETÀ 
COMUNALE - RILASCIO AUTORIZZAZIONI STAGIONE 
VENATORIA 2020/21. 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 70 del 08-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

Ritenuto di dover procedere al rilascio delle autorizzazioni per appostamento 
fissi di caccia suddette, per la stagione venatoria 2020/21, subordinatamente al 
regolare pagamento, su c/c di codesto Ente, della quota stabilita pari ad euro 
300,00 annui per ogni singolo appostamento, come già stimato negli anni passati 
dall’Ufficio Tecnico Comunale e praticato ai richiedenti; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 
1. Autorizzare, per la stagione venatoria 2020/2021, ai richiedenti, come 

richiamati in premessa, gli appostamenti fissi di caccia sui terreni di proprietà 
comunale : 
 

 FOGLIO 28 PARTICELLA 29 in località Capradosso (lato ovest) al Sig. 
Cruciani Paolo, residente a Foligno (PG) in via Veneto n.11; 

 FOGLIO 6 PARTICELLA 87 in località Aia le Prata al Sig. Trabalza 
Leonardo, residente a Foligno (PG), in via Montecassino n.4. 

 
2. Stabilire che il rilascio delle autorizzazioni ad effettuare gli appostamenti fissi 

di caccia ai soggetti sopra individuati, comporterà il pagamento delle quota 
stabilita pari ad euro 300,00 annui per ogni singolo appostamento, che dovrà 
essere corrisposta in unica rata annuale entro e non oltre giorni 10 dal rilascio 
delle autorizzazioni, pena la revoca della stesse. 

 
3. Trasmettere copia della presente al Responsabile del Servizio Finanziario 

dell’Ente per opportuna conoscenza. 
 
4. Di pubblicare il presente atto per quindici giorni consecutivi all’Albo Pretorio 

del Comune di Monte Cavallo. 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 



 

DETERMINAZIONE UFFICIO TECNICO n. 70 del 08-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 

 

Data: 08-10-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 

 

 

 

Data: 12-10-2020 

 

 

Il Responsabile del servizio 

 F.to REMIGI VALENTINA 

 
_______________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Reg. Gen. n. 405 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal giorno 12-10-2020 al giorno 27-10-2020 e che contro la 
stessa non è stato presentato alcun reclamo. 

 
Monte Cavallo, li 28-10-2020  

 
IL RESPONSABILE  

DELLE PUBBLICAZIONI 
 

…………………………………………… 
_______________________________________________________________ 
 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
determinazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 12-10-2020  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PODUTI ALESSANDRO 

 


